
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курганский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

Л fa£' 2025 года

О внесении изменений
в Положение о порядке и основаниях 
перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся по ОП СПО в
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»

Согласовано:
Председатель
первичной профсоюзной организации студентов
ГБПОУ, «Курганский педагогический колледж» 

и/^Л^ Ю.С. Назарова
«___ » 2025г.

№ /^

Рассмотрено
на заседании Совета Колледжа 
Протокол №97 от «14» мая 2025г.

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом ГБПОУ «Курганский педагогический 
колледж» и во исполнение постановления Правительства Курганской области 
от 06 мая 2025 года № 127 «Об утверждении Порядка перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, обучающимся в государственных 
образовательных организациях Курганской области по образовательным программам 
среднего профессионального образования, с платного обучения на обучение за счёт средств 
бюджета Курганской области».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» 

от 18 апреля 2024 г. № 122 «Об утверждении Положения о порядке и основаниях перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»
следующие изменения:

1) в п.1.2, дополнить строками:
«письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 23 сентября 2019 № 05-ПГ-МП-17877 «О переводе внутри образовательной организации
обучающихся;»;

«постановлением Правительства Курганской области от 06 мая 2025 года № 127 «Об 
утверждении Порядка перехода детей погибших (умерших) участников специальной военной 
операции, обучающимся в государственных образовательных организациях Курганской 
области по образовательным программам среднего профессионального образования, с 
платного обучения на обучение за счёт средств бюджета Курганской области;»

«иными федеральными и региональными актами действующего законодательства 
Российской Федерации.».

2) п.2 дополнить следующими строками:
«2.4.4. Порядок перехода детей погибших (умерших) участников специальной 

военной операции, обучающихся в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» по 
образовательным программам среднего профессионального образования, с платного 
обучения на обучение за счет средств бюджета Курганской области (далее - Порядок) 
регламентирован постановлением Правительства Курганской области 
от 06 мая 2025 года № 127 «Об утверждении Порядка перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, обучающимся в государственных



образовательных организациях Курганской области по образовательным программам 
среднего профессионального образования, с платного обучения на обучение за счёт средств 
бюджета Курганской области.

Порядок определяет механизм перевода детей погибших (умерших) участников 
специальной военной операции (далее - СВО), обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» (далее - Колледж) по образовательным программам среднего 
профессионального образования (далее - соответственно обучающийся, Колледж), с 
платного обучения на обучение за счет средств бюджета Курганской 
области (далее - бесплатное обучение) осуществляется в соответствии с приложением 1 к 
настоящему Положению.

Под погибшими (умершими) участниками СВО в целях Порядка понимаются 
военнослужащие и граждане, пребывавшие в добровольческих формированиях, 
принимавшие участие в СВО и (или) выполнявшие задачи по отражению вооруженного 
вторжения на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на 
Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской 
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, погибшие 
(умершие) при выполнении задач в СВО либо позднее указанного периода, но вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в 
ходе проведения специальной военной операции.

Под обучающимися в целях Порядка понимаются дети погибших (умерших) 
участников СВО, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную семью, патронатную семью, а также дети, 
являющиеся пасынками (падчерицами) погибших (умерших) участников СВО.».

3) дополнить текст Положения приложением 1 «Порядок перехода детей погибших 
(умерших) участников специальной военной операции, обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» по образовательным программам среднего профессионального 
образования с платного обучения на обучение за счет средств бюджета Курганской области».

2. Заведующим очного, заочного отделений, учебной части Куртамышского 
филиала ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» обеспечить ознакомление 
обучающихся (родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся) с 
содержанием настоящего приказа.

3. Заместителю директора по административно-правовой работе 
Ю.А. Половниковой обеспечить учет, хранение и систематизацию приложения 1 
к настоящему приказу.

4. Заведующему службой информационных технологий С.Л. Борщеву разместить 
информацию на официальном сайте Колледжа.

5. Документоведу И.С. Вохменцевой:
5.1. осуществить электронную рассылку настоящего приказа ответственным за его 

исполнение сотрудникам;
5.2. ознакомить сотрудников с настоящим приказом.
6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе.

Врио директора Л.П. Тишкова

Половникова Ю.А.
(3522) 46-36-60



приложение 1 
к Положению о порядке и основаниях 
перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж»

РАССМОТРЕНО
на заседании первичной 
профсоюзной организации 
студентов ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж»
протокол №___от мая 2025г. 
Председатель Ю.С. Назарова

УТВЕРЖДА 
Врио директ( 
ГБПОУ «К 
колледж»

мая 2025

жий Дгйедаф|й 
ДОКУМЕНТОВ
.П. Тишковй^Д^

кий

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курганский педагогический коледж»

Порядок
перехода детей погибших (умерших) участников специальной военной операции, 

обучающихся в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального образования с платного обучения 

на обучение за счет средств бюджета Курганской области

1. Порядок перехода детей погибших (умерших) участников специальной 
военной операции, обучающихся в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» по 
образовательным программам среднего профессионального образования, с платного 
обучения на обучение за счет средств бюджета Курганской области (далее - Порядок) 
регламентирован постановлением Правительства Курганской области 
от 06 мая 2025 года № 127 «Об утверждении Порядка перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, обучающимся в государственных 
образовательных организациях Курганской области по образовательным программам 
среднего профессионального образования, с платного обучения на обучение за счёт средств 
бюджета Курганской области.

Порядок определяет механизм перевода детей погибших (умерших) участников 
специальной военной операции (далее - СВО), обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» (далее - Колледж) по образовательным программам среднего 
профессионального образования (далее - соответственно обучающийся, Колледж), с



платного обучения на обучение за счет средств бюджета Курганской области (далее - 
бесплатное обучение) осуществляется в соответствии с приложением 1 к настоящему 
Положению.

2. Под погибшими (умершими) участниками СВО в целях Порядка понимаются 
военнослужащие и граждане, пребывавшие в добровольческих формированиях, 
принимавшие участие в СВО и (или) выполнявшие задачи по отражению вооруженного 
вторжения на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на 
Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской 
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, погибшие 
(умершие) при выполнении задач в СВО либо позднее указанного периода, но вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в 
ходе проведения специальной военной операции.

Под обучающимися в целях Порядка понимаются дети погибших (умерших) 
участников СВО, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную семью, патронатную семью, а также дети, 
являющиеся пасынками (падчерицами) погибших (умерших) участников СВО.

3. В целях перевода обучающихся на бесплатное обучение родитель (законный 
представитель) несовершеннолетнего обучающегося или сам обучающийся, достигший 
18-летнего возраста (далее также - заявитель), подает на имя руководителя Колледжа 
заявление о переводе обучающегося на бесплатное обучение (далее - заявление). Заявление 
оформляется в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему Порядку.

В заявлении указывается:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, несовершеннолетнего 

обучающегося (в случае подачи заявления родителем (законным представителем 
несовершеннолетнего обучающегося);

2) дата рождения обучающегося;
3) реквизиты документа, удостоверяющего личность обучающегося, родителя 

(законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося (в случае подачи заявления 
родителем (законным представителем) несовершеннолетнего обучающегося).

4. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) копия паспорта или свидетельства о рождении обучающегося (в случае подачи 

заявления родителем (законным представителем) несовершеннолетнего обучающегося);
3) согласие на обработку персональных данных обучающегося, родителя (законного 

представителя) несовершеннолетнего обучающегося (в случае подачи заявления родителем 
(законным представителем) несовершеннолетнего обучающегося) в соответствии с 
действующим законодательством и приложением 3, 4 к настоящему Порядку;

4) копия справки о подтверждении факта участия в специальной военной операции;
5) копия справки (медицинского свидетельства, свидетельства) о смерти погибшего 

(умершего) участника специальной военной операции;
6) документы, подтверждающие родственные отношения обучающегося с погибшим 

(умершим) участником специальной военной операции (свидетельство о рождении, 
свидетельство об усыновлении (удочерении), договор об осуществлении опеки или 
попечительства, договор о приемной семье, договор о патронатной семье (патронате, 
патронатном воспитании), документы, подтверждающие нахождение на иждивении, 
свидетельство о заключении брака родителя (законного представителя) обучающегося с 
погибшим (умершим) участником специальной военной операции).

5. Копии документов, указанных в пункте 4 Порядка, предоставляются в Колледж 
одновременно с предъявлением их оригиналов. Копии документов после проверки их 
соответствия оригиналам заверяются уполномоченным должностным лицом Колледжа, 
оригиналы возвращаются заявителю.

Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов и 
сведений.



6. В течение трех рабочих дней после поступления заявления и документов, 
указанных в пункте 4 Порядка, Колледжем принимается решение о переводе обучающегося 
на бесплатное обучение или об отказе в переводе (с указанием причин отказа).

7. Основаниями для отказа в переводе обучающегося на бесплатное обучение 
являются:

1) непредставление (представление не в полном объеме) документов, 
предусмотренных пунктом 4 Порядка;

2) недостоверность сведений, содержащихся в документах, 
предусмотренных пунктом 4 Порядка.

8. Уведомление о переводе или об отказе в переводе обучающегося на бесплатное 
обучение Колледж направляет заявителю в течение двух рабочих дней со дня принятия 
решения, указанного в пункте 6 Порядка.

В случае принятия решения об отказе в переводе обучающегося на бесплатное 
обучение, в уведомлении указываются основания для отказа.

Уведомление о переводе или об отказе в переводе обучающегося на бесплатное 
обучение оформляется в соответствии с приложением 5, 6 к настоящему Порядку.

9. Финансирование расходов, связанных с осуществлением перевода обучающихся на 
бесплатное обучение, производится Колледжу за счет средств областного бюджета, 
предусмотренных на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг, по нормативам финансового обеспечения реализации 
образовательных программ среднего профессионального образования в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами по профессиям, 
специальностям.



приложение 1 
к Порядку перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, 
обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования с платного обучения на обучение за 
счет средств бюджета Курганской области

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ПЕРЕВОДА НА БЕСПЛАТНОЕ ОБУЧЕНИЕ 
(ОБУЧАЮЩИЙСЯ ДОСТИГШИЙ 18-ЛЕТНЕГО ВОЗРАСТА)

Руководителю
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

ОТ_________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя (обучающегося)

Дата рождения заявителя (обучающегося): «__ »20__г.

ЗАЯВЛЕНИЕ*
Прошу перевести меня с платного обучения на обучение за счет средств бюджета Курганской 

области в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж».
(9 себе сообщаю следующее:
Отношусь к категории «дети погибших (умерших) участников специальной военной операции».
Являюсь студентом__ курса очной или заочной формы обучения специальности____________ .

(ненужное зачеркнуть)

К настоящему заявлению прилагаю следующие документы l-1 ’ ^:

1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя 
(обучающегося);

2) согласие на обработку персональных данных заявителя (обучающегося);
3) копия справки о подтверждении факта участия в специальной военной операции;
4) копия справки (медицинского свидетельства, свидетельства) о смерти погибшего 

(умершего) участника специальной военной операции;
5) документы, подтверждающие родственные отношения заявителя (обучающегося) 

с погибшим (умершим) участником специальной военной операции (свидетельство о рождении, 
свидетельство об усыновлении (удочерении), договор об осуществлении опеки или попечительства, 
договор о приемной семье, договор о патронатной семье (патронате, патронатном воспитании), 
документы, подтверждающие нахождение на иждивении, свидетельство о заключении брака 
родителя (законного представителя) обучающегося с погибшим (умершим) участником специальной 
военной операции).

«_____»_______________20___ г. __________________ /_______________________ а____ /
(подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя )

* Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов и сведении.

[ 1 ] Копии документов предоставляются в Колледж одновременно с предъявлением их оригиналов.

[2] Копии документов после проверки их соответствия оригиналам заверяются социальным педагогом Колледжа/филиала,

оригиналы возвращаются заявителю.



приложение 2 
к Порядку перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, 
обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования с платного обучения на обучение за 
счет средств бюджета Курганской области

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ПЕРЕВОДА НА БЕСПЛАТНОЕ ОБУЧЕНИЕ 
(ОТ РОДИТЕЛЙ/ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ)

Руководителю
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

ОТ___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 

родйтелей/законных представителей несовершеннолетнего обучающегося)

ЗАЯВЛЕНИЕ*

Прошу перевести моего ребенка_____________________________________ ______________

« » 20____ г.р.,
(ФИО (полностью) ребенка) (дата рождения ребенка)

обучающегося в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» на __________курсе очной/ заочной
(ненужное зачеркнуть) 

формы обучения специальности , 
относящегося к категории «дети погибших (умерших) участников специальной военной операции» 
с платного обучения на обучение за счет средств бюджета Курганской области.

К настоящему заявлению прилагаю следующие документы
1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) копия паспорта или свидетельства о рождении обучающегося;
3) согласие на обработку персональных данных обучающегося, родителя (законного 

представителя) несовершеннолетнего обучающегося;
4) копия справки о подтверждении факта участия в специальной военной операции;
5) копия справки (медицинского свидетельства, свидетельства) о смерти погибшего 

(умершего) участника специальной военной операции;
6) документы, подтверждающие родственные отношения обучающегося с погибшим 

(умершим) участником специальной военной операции (свидетельство о рождении, свидетельство об 
усыновлении (удочерении), договор об осуществлении опеки или попечительства, договор о 
приемной семье, договор о патронатной семье (патронате, патронатном воспитании), документы, 
подтверждающие нахождение на иждивении, свидетельство о заключении брака родителя (законного 
представителя) обучающегося с погибшим (умершим) участником специальной военной операции).

«_____»_______________20___ г. __________________ /____________________________ /
(подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя )

Нс Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов и сведений.

[ 1 ] Копии документов предоставляются в Колледж одновременно с предъявлением их оригиналов.

[2] Копии документов после проверки их соответствия оригиналам заверяются социальным педагогом

Колледжа/филиала, оригиналы возвращаются заявителю.



приложение 3 
к Порядку перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, 
обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования с платного обучения на обучение за 
счет средств бюджета Курганской области

ФОРМА СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, 
ДОСТИГШЕГО 18-ЛЕТНЕГО ВОЗРАСТА

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

я,___ _ ___________________________ _ ____________ ;
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) обучающегося)

«»20_________года рождения.
(дата рождения обучающегося)

Мои контакты: телефон: адрес электронной почты:

Паспорт________________  выдан ___________________________
(серия) (номер) (наименование органа, выдавшего паспорт)

«» ____________ Г.
(дата выдачи паспорта)

Зарегистрирован (-а) по адресу:

(страна/государство)

(населенный пункт)

почтовый индекс

(улица)

(область/регион)

(дом, корпус) (квартира)

Проживающий(-ая) по адресу:

(стран а/государство)

почтовый индекс

(область/регион)

(населенный пункт) (улица) (дом, корпус) (квартира)

ознакомлен (-а) с Порядком перехода детей погибших (умерших) участников специальной военной 
операции, обучающихся в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального образования с платного обучения на обучение за счет 
средств бюджета Курганской области, являющегося Приложением к Положению о порядке и 
основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования в ГБПОУ «Курганский педагогический колледжи и 
даю свое письменное согласие государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Курганский педагогический колледж», в том числе Куртамышскому 
филиалу ГБПОУ «Курганский педагогический колледж», юридический адрес (соответственно): 
640000, Россия, Курганская область, г. Курган, ул. Карельцева, д. 32 и 641430, Россия, Курганская 
область Куртамышский район, г. Куртамыш, проспект Ленина, д 4. на автоматизированную и 
неавтоматизированную обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование и уничтожение следующих персональных данных:

1) данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность обучающегося;
2) сведения о родителях (законных представителях) обучающегося;
3) сведения о семье обучающегося (состав семьи, категория семьи и др., необходимые в целях 

перевода обучающегося с платного обучения на обучение за счет бюджета);



4) сведения о подтверждении факта участия родителей (законных представителей) 
обучающегося в специальной военной операции;

5) сведения о подтверждении смерти погибшего (умершего) участника специальной военной 
операции, являющегося родителем (законным представителем) обучающегося;

6) сведения, подтверждающие родственные отношения с погибшим (умершим) участником 
специальной военной операции (свидетельство о рождении, свидетельство об усыновлении 
(удочерении), договор об осуществлении опеки или попечительства, договор о приемной семье, 
договор о патронатной семье (патронате, патронатном воспитании);

7) сведения, подтверждающие нахождение на иждивении, свидетельство о заключении брака 
родителя (законного представителя) обучающегося с погибшим (умершим) участником специальной 
военной операции).

в целях принятия решения о переводе с платного обучения на обучение за счет средств бюджета 
Курганской области.

Согласие действует до достижения целей обработки и может быть отозвано по моему 
письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 
интересах.

«____»_____________20____ г. ________________ /______________________________/
(подпись обучающегося) (расшифровка подписи)



приложение 4 
к Порядку перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, 
обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования с платного обучения на обучение за 
счет средств бюджета Курганской области

ФОРМА СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Я,____________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) родителя/законного представителя несовершеннолетнего обучающегося)

Паспорт________________ выдан_________________________________________________
(серия) (номер) (наименование органа, выдавшего паспорт)

_______________________________________________________________________ «»Г.
(дата выдачи паспорта)

Зарегистрирован (-а) по адресу:

(страна/государство)

(населенный пункт)

Проживающий(-ая) по адресу:

(страна/государство)

почтовый индекс

(улица)

почтовый индекс

(населенный пункт)

(область/регион)

(улица)

(дом, корпус) (квартира)

(область/регион)

(дом, корпус) (квартира)

Мои контакты: телефон:адрес электронной почты:

Являюсь законным представителем несовершеннолетнего
(указать родство: сын, дочь/ приемный ребенок/подопечный)

_____ _________________________________________________ «»20 г.р.,
(ФИО (полностью) ребенка) (дата рождения ребенка)

обучающегося в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» (далее - Обучающийся) на курсе 
очной/ заочной формы обучения специальности . 
(ненужное зачеркнуть)

ознакомлен (-а) с Порядком перехода детей погибших (умерших) участников специальной военной 
операции, обучающихся в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального образования с платного обучения на обучение за счет 
средств бюджета Курганской области, являющегося Приложением к Положению о порядке и 
основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования в ГБПОУ «Курганский педагогический колледжи даю свое 
письменное согласие государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Курганский педагогический колледж», в том числе Куртамышскому филиалу 
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж», юридический адрес (соответственно): 
640000, Россия, Курганская область, г. Курган, ул. Карельцева, д. 32 и 641430, Россия, Курганская 
область Куртамышский район, г. Куртамыш, проспект Ленина, д 4. на автоматизированную и 
неавтоматизированную обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование и уничтожение следующих персональных данных:



1) данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителей (законных 
представителей) Обучающегося;

2) данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность Обучающегося;
3) сведения о родителях (законных представителях) Обучающегося;
3) сведения о семье Обучающегося (состав семьи, категория семьи и др., необходимые в 

целях перевода обучающегося с платного обучения на обучение за счет бюджета);
4) сведения о подтверждении факта участия родителей (законных представителей) 

в специальной военной операции;
5) сведения о подтверждении смерти погибшего (умершего) участника специальной военной 

операции, являющегося мне родителем (законным представителем);
6) сведения, подтверждающие родственные отношения с погибшим (умершим) участником 

специальной военной операции (свидетельство о рождении, свидетельство об усыновлении 
(удочерении), договор об осуществлении опеки или попечительства, договор о приемной семье, 
договор о патронатной семье (патронате, патронатном воспитании);

7) сведения, подтверждающие нахождение на иждивении, свидетельство о заключении брака 
родителя (законного представителя) обучающегося с погибшим (умершим) участником специальной 
военной операции).

в целях принятия решения о переводе с платного обучения на обучение за счет средств бюджета 
Курганской области.

Согласие действует до достижения целей обработки и может быть отозвано по моему 
письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 
интересах.

«»20 г.
(подпись обучающегося)
// 

(расшифровка подписи)



приложение 5 
к Порядку перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, 
обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования с платного обучения на обучение за 
счет средств бюджета Курганской области

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ ЗАЯВИТЕЛЮ
О ПЕРЕВОДЕ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ НА БЕСПЛАТНОЕ ОБУЧЕНИЕ

Реквизиты исходящего документа (ФИО (полностью) заявителя)

(адрес электронной почты заявителя)

Уважаемый (-ая)________________________________
(ФИО заявителя)

Уведомляем о том, что по Вашему заявлению от «»20 г. 
принято положительное решение о переводе обучающегося______________________________  

(ФИО обучающегося)

на бесплатное обучение в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж».

«»20 г.

Руководитель
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»

(подпись) (расшифровка подписи)

м.п.

Исп.: Фамилия, инициалы 
Контактный тел.:

* В течение трех рабочих дней после поступления заявления и документов, указанных в пункте 
4 Порядка, Колледжем принимается решение о переводе обучающегося на бесплатное обучение или об отказе 
в переводе (с указанием причин отказа).

Уведомление о переводе или об отказе в переводе обучающегося на бесплатное обучение Колледж 
направляет заявителю в течение двух рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 6 Порядка.



приложение 6 
к Порядку перехода детей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, 
обучающихся в ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования с платного обучения на обучение за 
счет средств бюджета Курганской области

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ ЗАЯВИТЕЛЮ ОБ ОТКАЗЕ 
В ПЕРЕВОДЕ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ НА БЕСПЛАТНОЕ ОБУЧЕНИЕ

Реквизиты исходящего документа (ФИО (полностью) заявителя)

(адрес электронной почты заявителя)

Уважаемый (-ая)________________________________
(ФИО заявителя)

Уведомляем о том, что по Вашему заявлению от «»20 г. 
Вам отказывают в переводе обучающегося_____________________________________________  

(ФИО обучающегося)

на бесплатное обучение в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж», 
по следующим причинам:

(указать причину (-ы) отказа)

«»20 г.

Руководитель
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»

(подпись) (расшифровка подписи)

м.п.

Исп.: Фамилия, инициалы 
Контактный тел.:


		2025-07-07T08:21:06+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




